150シリーズ累計

万部！
ＮＹタイムズベストセラー
世界で大ヒット

『１日１ページ、読むだけで身につくからだの教養 365』
定価：本体 2380 円＋税　　ISBN： 978-4-86651-166-5
判型：Ａ５判変型並製　384 ページ

拝啓　時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび、株式会社文響社では、『1日１ぺージ、読むだけで身につくからだの教養 365』を刊行いたします。

プレゼント企画、掲載用画像等協力もいたしますので、ご検討いただけましたら幸甚です。

何卒よろしくお願い申し上げます。

日本版シリーズ累計 50 万部の「1日 1ぺージ」シリーズ、
最新刊は『からだの教養』！
自分自身や家族の健康を守るためにまず知っておきたい
からだの基礎知識 365 項目がぎっしり詰まっています。

　365 のトピックスには、貧血・アレルギーなど身近な疾患の
対処法から、健康な食事法、心のケア・性に関することまで、
人生に必要な健康の基礎知識がぎゅっと詰まっています。
　さらに医学の発展に貢献した人々や、病名の由来など、教
養として知っておきたい知識が満載。自分や家族の心とから
だを健康に保つために、一家に一冊持っておきたい本です。

待望の
第 4弾！

毎日 5分で 1年後、
健康の常識が身につく！
毎日 5分で 1年後、毎日 5分で 1年後、毎日 5分で 1年後、毎日 5分で 1年後、
健康の常識が身につく！健康の常識が身につく！健康の常識が身につく！健康の常識が身につく！健康の常識が身につく！
毎日 5分で 1年後、
健康の常識が身につく！

1週間に1週間に週間に週間に1週間に７分野７分野分野７分野
子ども
病気
薬と代替療法
こころ
性徴と生殖
ライフスタイルと
予防医学
医学の歴史

月
火
水
木
金
土

日

読者の声
「読書が苦手でも、1日 1ページなら続けられる」（30 代男性）
「面白かったので孫にもプレゼントしました」（70 代女性）
「この本で次に読んでみたい本がたくさん見つかりました」（20 代女性）
「家族みんなで楽しみながら読んでいます」（40 代女性）

本書のシリーズは幅広い世代から人気で、贈り物としても喜ばれています。

大好評、文響社の「1日1ページ」シリーズ！

「知っていてよかった…」と
必ず思える身近なトピックばかり！

インフルエンザ、アレルギー、胃腸炎、かぜ、虫歯、肺炎、喘息、
がん、糖尿病、膀胱炎、アスペルガー症候群、いじめ、麻疹、
おたふくかぜ、未熟児、レーシック手術、ロボット支援手術、
放射線治療、ペニシリン、依存症、抗酸化物質、インスリン、
ステロイド剤、アルツハイマー病、睡眠、頭痛、急成長期、
蕁麻疹、にきび、ヨガ、etc

　知っているようで知らない、
　　からだの知識を学びなおそう！

株式会社文響社 編集担当：野本・曽我
TEL：03-5575-5050　　　Mail：nomoto.y@bunkyosha.com
FAX：03-5575-5051　　　　　　soga.a@bunkyosha.com